
1 

 

                                       AZIENDA DI SERVIZI ALLA PERSONA  

“CASTRIOTA E CORROPPOLI” 
Via PAPA GIOVANNI XXIII, 4 

71010 CHIEUTI (FG) 
ISCRITTA NEL REGISTRO REGIONALE DELLE AZIENDE PUBBLICHE DI SERVIZI ALLA PERSONA 

 ISTITUTITO PRESSO IL SERVIZIO SISTEMA INTEGRATO SERVIZI SOCIALI CON DELIBERA DI G. R. N. 1946 DEL 21/10/2008 
 
 
 

 

N. 1 del   Reg.           INSEDIAMENTO del CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Data 04/09/23 

 
 
L’anno duemilaventitre, il giorno quattro del mese di settembre alle ore 17,30 con la 
continuazione, nell’apposita sala delle adunanze presso la sede dell’ASP in Chieuti, convocato in 
seduta ordinaria per le ore 17,00 con avviso scritto recante l’elenco degli argomenti da trattare 
notificato a tutti i consiglieri, si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’ASP. 
 
All’appello nominale risultano:  

 

 Presente Assente 

Vittorio Presutto                                Presidente SI  

Pompilio Mercurio Finizio                consigliere SI  

Matteo Ionata                                    consigliere                     SI  

Giovanni Licursi                               consigliere SI  

Michele Poppa                                  consigliere = SI 

 
 Presiede il dott. Vittorio Presutto, nella sua qualità di Presidente, a norma delle vigenti 
disposizioni dello Statuto. 
 
 Assiste alla seduta il Direttore Generale, dott. Michele Fabio Ferro. 
 
 Il Presidente, accertata la legalità della seduta, essendo presenti n. 4 (quattro) componenti su n. 5 
(cinque) in carica, invita il Consiglio a deliberare in merito all’argomento di cui all’oggetto, regolarmente 
iscritto al punto n.1 dell’ordine del giorno.  

 

In apertura della seduta, il Presidente, si rivolge ai presenti, dichiarando tutto il proprio impegno a 
condurre collegialmente ed in collaborazione con le istituzioni regionali e locali un lavoro assiduo e 
costante. Rivolge, altresì, un pensiero grato al Presidente uscente ed ai componenti del precedente 
Consiglio per l’intensa e preziosa attività svolta. 

 

 

       ORIGINALE 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 COPIA 



2 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Visto l’atto della Dirigente del Servizio Inclusione Sociale Attiva, Accessibilità dei Servizi Sociali 
e Contrasto alla povertà della Regione Puglia prot. n. 00778 del 14.07.2023, che in copia si allega 
al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale, con il quale è stato costituito il 
Consiglio di Amministrazione di questa ASP nelle persone dei sigg.ri: 

- Vittorio Presutto, nominato Presidente del Consiglio di Amministrazione con deliberazione di 
Giunta Regionale n. 792 del 05.06.2023; 

- Matteo Ionata, componente di nomina del Comune di Chieuti; 
- Giovanni Licursi, componente di nomina del Comune di Chieuti; 
- Pompilio Mercurio Finizio, componente di nomina del Comune di Serracarpiola; 
- Michele Poppa, componente di nomina del Comune di Serracarpiola; 

 
Visti gli atti, con i quali il Presidente e i consiglieri hanno dichiarato l’insussistenza di cause di 

inconferibilità ed incompatibilità di cui al D.lgs. n. 39/2013 e all’ art. 20 della L. R. 15/2004; 
 
Vista la nota PEC datata 31 agosto 2023, letta testualmente durante la seduta dal Presidente e 

che si allega alla presente deliberazione, con la quale il cons. Michele Poppa comunicava 
“…l’intervenuta indisponibilità a ricoprire l’incarico di componente del C.D.A. dell’A.S.P. Castriota e 
Corroppoli per impegni di lavoro anche fuori delle Regione Puglia…”; 

 
 Letto l’art. 8 – comma 1 -  dello Statuto Organico dell’Ente, che testualmente prescrive: 
“il Vice Presidente è eletto a maggioranza assoluta dal Consiglio di Amministrazione, tra i suoi 

componenti, dopo la nomina del Presidente”; 
 
Precisato che, ai sensi dell’art. n. 8, comma 2, del sopracitato Statuto, il Vice Presidente 

“sostituisce il presidente nei casi di assenza e di impedimento temporaneo di quest’ultimo” e che, 
pertanto, si rende necessario nominare nella seduta consiliare odierna; 
 

Uditi gli interventi resi dal presidente e dai consiglieri presenti; 
 
Esaminata la proposta del Presidente Dott. Vittorio Presutto, il quale propone per la carica di 

Vice presidente il consigliere Giovanni Licursi, già componente del precedente Organo di 
Amministrazione; 

 
 Il Presidente, dott. Vittorio Presutto, al termine della discussione invita a procedere alla 
votazione; 
 
       Dato atto che l’esito della votazione dal Presidente ed attestato dai consiglieri scrutatori 
Finizio e Ionata, è il seguente: Giovanni Licursi voti n. 4 (quattro); 
 

Vista la legge regionale n. 15 del 30 settembre 2004 e ss.mm. e ii.; 
 
Visto il regolamento regionale 28 gennaio 2008, n. 1; 
 
Visto il vigente Regolamento di Organizzazione e Contabilità dell’ASP; 
 
Visto lo Statuto dell’ASP, nel suo testo in vigore;  
 
Con voti favorevoli unanimi, resi per alzata di mano dal Presidente e da n. 3 (tre) consiglieri 

presenti e votanti, 
 

DELIBERA 
 



3 

 

Per le ragioni descritte in narrativa, 
 

1. Di prendere atto della nota PEC datata 31 agosto 2023, con la quale il cons. Michele 
Poppa comunicava “…l’intervenuta indisponibilità a ricoprire l’incarico di componente del 
C.D.A. dell’A.S.P. Castriota e Corroppoli per impegni di lavoro anche fuori delle Regione 
Puglia…”, che si allega al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale; 

 
2. Di nominare il consigliere Giovanni Licursi alla carica di Vice Presidente del Consiglio di 

Amministrazione di questa ASP; 
 

3. di procedere al formale insediamento del nuovo organo di amministrazione ordinaria 
dell’ASP Castriota e Corroppoli così composto:  

Vittorio Presutto, Presidente, nominato dalla regione Puglia con deliberazione di Giunta 
Regionale n. 792 del 05.06.2023; 

            Giovanni Licursi, vice Presidente, nominato dal Comune di Chieuti; 
            Pompilio Mercurio Finizio, consigliere, nominato dal Comune di Serracapriola; 
            Matteo Ionata, consigliere, nominato dal Comune di Chieuti; 
 

4. di precisare che il Consiglio di Amministrazione avrà la durata di anni 5 (cinque) con 
decorrenza dalla data del suo insediamento, precisamente 04 settembre 2023, a norma 
dell’art. 10, comma 1 del vigente Statuto, fino al giorno 3 settembre 2028, salvo proroghe; 

 
5. di disporre l’invio di copia della presente deliberazione, al Sindaco del Comune di Chieuti, 

al Sindaco del Comune di Serracapriola, al Sindaco di Poggio Imperiale e al Presidente 
della regione Puglia e al Dirigente della Regione Puglia, Sezione Inclusione Sociale Attiva, 
Accessibilità dei Servizi Sociali e Contrasto alla Povertà, nel termine di giorni cinque, ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 23, c. 6, del Regolamento Regionale 28/01/2008, n. 1; 

 
6. di dare atto che la presente deliberazione è immediatamente esecutiva, ai sensi e per gli 

effetti del vigente Statuto. 
 

 

 

letto, approvato e sottoscritto. 

 

 
              IL PRESIDENTE                   IL DIRETTORE GENERALE     
     f.to    dott. Vittorio Presutto            f.to     dott. Michele Fabio Ferro 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 

 

 

 
Il presente verbale viene approvato e sottoscritto come segue: 
 
 
IL PRESIDENTE    F.to   Vittorio PRESUTTO 
Il  CONSIGLIERE   F.to  Pompilio Mercurio FINIZIO     
Il  CONSIGLIERE   F.to  Matteo IONATA                                     
IL CONSIGLIERE   F.to  Giovanni LICURSI 
 
                                                                                          IL  DIRETTORE GENERALE 
                                                                                            F.to Michele Fabio FERRO 
 
^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 
 
Si certifica che questa deliberazione è stata affissa all’Albo A.S.P. il giorno    18 /09/23 
e vi rimarrà pubblicata per 10 giorni consecutivi. 
 
Addì     18/09/23 
                                                                                                           IL CAPO SERVIZIO 
                                                                                                       f.to Sig.ra Rita CARRARA 
                                                                                            
^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^
^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 
Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo (1). 
 
Addì       18/09/23 
                                                                                                
                                                                                                        IL CAPO SERVIZIO 
                                                                                                       Sig.ra Rita CARRARA 
 
 
^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^
^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 
 

Prot.  293 Del   07/09/23 
 
 
 
 

PARERE di Regolarità Contabile 
si esprime 
parere favorevole di regolarità contabile e 
si attesta 
che il presente provvedimento non comporta squilibri di bilancio  
            
                                                                      Il Responsabile del Servizio Economico-Finanziario 
                                                                                          f.to Luciano Iacubino 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 

 

 


